
Paaiškėjo politinių partijų numeriai Savivaldybių tarybų ir merų
rinkimų biuleteniuose

Sausio 11 d. paaiškėjo politinių partijų rinkimų numeriai, kurie bus įrašyti artėjančių
savivaldybių tarybų ir merų rinkimų biuleteniuose. Politiniai komitetai rinkimų numerius
burtais trauks savivaldybėse, kuriuose planuoja kandidatuoti.

Lietuvos Respublikos Seimo Vitražo galerijoje vykusiame burtų traukime dalyvavo
rinkimuose dalyvausiančių politinių partijų atstovai.

Iš viso politinėms organizacijoms Vyriausioji rinkimų komisija (VRK) paskyrė 18 numerių. 16
iš jų renginio metu ištraukė dalyvauti šiuose rinkimuose registruotų politinių partijų
atstovai.

Politinių organizacijų eilė pagal jų ištrauktus numerius rinkimų biuleteniuose išsirikiuos
taip:

Politinių partijų ištraukti rinkimų numeriai visose savivaldybėse bus tie patys.Likę du
numeriai – 15 ir 16 – yra rezervuojami politiniams komitetams (kadangi šiuose rinkimuose
savivaldybėse kandidatų sąrašus kelia daugiausiai po du politinius komitetus vienoje
savivaldybėje). Kurie likę du numeriai atiteks politiniams komitetams, burtais nustatys
savivaldybių rinkimų komisijos kiekvienoje savivaldybėje atskirai.

Jei savivaldybėje kandidatų sąrašą kelia tik vienas politinis komitetas, burtų keliu jam atiteks
vienas iš dviejų rezervuotų numerių. Tose savivaldybėse, kuriose sąrašų nekelia nė vienas
politinis komitetas, arba sąrašus kelia ne visos politinės partijos, kandidatų sąrašų
biuleteniuose bus tik tų politinių partijų, kurios kovoja dėl savivaldybės tarybos narių
mandatų numeriai ir pavadinimai.Tai reiškia, jei politinė partija nekelia kandidatų sąrašo
tam tikrose savivaldybėse, jos numeris tos savivaldybės biuleteniuose bus praleistas. Dėl to
tam tikrų savivaldybių rinkimų biuleteniuose kai kurių numerių gali nebūti.

Politinės partijos, sudariusios koaliciją, jungtinio kandidatų sąrašo rinkimų numerį galės
pasirinkti bendru sutarimu iš jų ištrauktų rinkimų numerių. Tokiu atveju, jei koalicijos
partneriai rinkimų numerio nepasirinktų, VRK jų jungtiniam kandidatų sąrašui suteiktų
mažiausią iš politinėms partijoms – koalicijos dalyvėms burtais nustatytų numerių.Galutinius
artėjančiuose savivaldybių tarybų ir merų rinkimuose dalyvaujančių kandidatų sąrašus VRK
paskelbs likus mėnesiui iki rinkimų, ne vėliau kaip vasario 3 dieną.

Savivaldybių tarybų ir merų rinkimai vyks kovo 5 d.



Paaiškėjo politinių partijų numeriai Savivaldybių tarybų ir merų
rinkimų biuleteniuose


